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Spennen ble funnet i sommer av Torill Hansen, Lundåsvn. 6 b, 1089 Oslo og innlevert til Karl 
Vibe Mliller. Funnet ble gjort i forbindelse med båttur og lå i dagen i strandkanten. 
Funnstedet er avmerket på kartblad CK 045-53. 
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Vedr. funn av korsformet spenne (C52898) fra Storøya i Holsfjorden, Lier k., Buskerud. 

Universitetets kulturhisto1iske museer (UKM), Oldsaksamlingen vil med dette takke for den korsformete 

spennen vi mottok fra deg i høst, som ble funnet på Storøya i Holsfjorden. Vi er svært glad for å ha fått 

den inn til museet. Vår behandling av funnet er nå avsluttet, og spennen vil inngå som del av museets 

samlinger fra Buskerud. 

Spennen du fant, kalles for en korsformet spenne, et navn den har fått fordi den kan sies å ligne et kors. 

Det er en spennetype som finnes utbredt i tiden mellom ca 400 - 600 e.Kr" og er tidstypisk for den 

arkeologiske perioden som kalles folkevandringstid. Korsformete spenner finnes i denne perioden spredt i 

hele Skandinavia, nord på kontinentet i Tyskland og dagens Nederland, og i England. Man kan til en viss 

grad skille spennene i de ulike områdene fra hverandre ut fra regionale forskjeller. Spennen fra Storøya 

har for eksempel en typisk "norsk" utforming av bøylen, ved at den er bredere på midten enn ved endene, 

slik at den bøyer litt utover her. Det er imidlertid et vanlig trekk ved de fleste korsformete spenner at de 

har en fot som er utformet som et dyrehode, slik som spennen fra Storøya har. Ofte ligner hodet på en 

hest, men dyret kan i enkelte tilfeller være utstyrt med mer slange- eller dragelignende trekk, og det er 

usikkert hva slags dyr man har ment å framstille . Muligens dreier det seg om et mytisk dyr som hadde 

betydning for folk i samtiden, men som er ukjent for oss i dag. Ornamenteringen på hodeplaten består av 

fem såkalte "punktsirkler". Det er en form for ornamentikk som er relativt vanlig på korsformete spenner 

og flere andre gjenstandstyper i denne perioden. Spennene utformes litt forskjellig i løpet av det 

tidsrommet de er i bruk. Hovedtendensen er at de eldste spennene er enklere utformet enn de yngre. Den 

spennen du fant, hører trolig til et mellomstadium, dvs. at den ikke er av de aller tidligste spennene, men 

heller ikke av de seneste. 

Spennetypen må ha væ1t svært populær. De fleste spennene kommer fra kvinnegraver, men de har også i 

noen tilfeller vært brukt av menn. Ut fra hvordan spennene inngår i pe1iodens gravfunn, vet man at mens 

menn vanligvis nøyde seg med en spenne, benyttet kvinner ofte et par sammen. Dette skyldes trolig tidens 

kvinnedrakt, en slags ermeløs kjole eller tunika, som man måtte feste ved skuldrene ved hjelp av spenner. 
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Når det gjelder spennen fra Storøya, er det ikke mulig å si om den har vært båret av en mann eller kvinne, 
fordi vi vet så lite om funnomstendighetene rundt funnet. Spennen kan ha inngått i en grav, men det kan 
allikevel ikke helt utelukkes at den har havnet i jorden av andre årsaker, for eksempel fordi noen har 
mistet den . Enkeltfunn som dette kan allikevel gi oss et bilde av hva slags aktiviteter det har foregått på 
stedet i forhistorien, og på denne måten gi oss et klarere bilde av hvordan fortiden har utspilt seg i 
området. Innleveringen av spennen bidrar også til å gi et så fullstendig funnbilde som mulig fra denne 
delen av landet. Funnet må oppfattes som ganske spesielt, da den lille øya ikke synes som noe opplagt 
sted for et funn av denne typen. Det er også uvanlig at metallgjenstander som ligger oppe i dagen er bevart 
så godt som denne korsformete spennen. Det kan tyde på at den til inntil nylig har ligget tildekket, og at 
frost eller flom eller lignende har "gravd" den fram. 

Vedlagt følger vårt takkediplom med fotografi av spennen. 

Vennlig hilsen 

Kopi: Fornminneseksjonen, UKM. 
Kulturavdelingen, Buskerud Fylkeskommune. 
NIKU, Fornminneregisteret 
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